МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 5-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы « Молодежная палата» при Думе города Покачи V созыва

от  19.11.2014                                                                                                                        № 3
Председательствующий:
	Таненков Виктор Львович
	- заместитель председателя рабочей группы

Присутствовали члены рабочей группы:
1. Шкурихин Вячеслав Александрович
2. Цуглевич Ольга Сергеевна
3. Ильясов Сайдулла Якубович
4. Кондратенко Ксенья Владиславовна
5. Крецул Алексей Иванович
6. Ходулапова  Алена Евгеньевна

Отсутствовали члены рабочей группы:
1. Волков Яков Сергеевич
2. Галеев Ильфат Тагирович
3. Хакимова Лилия Вячеславовна
4. Дымченко Вячеслав Викторович
5. Соловьева Наталья Владимировна
7.  Иванова Наталья Сергеевна
6. Лапин Юрий Владимирович

 Председательствующий:  Добрый вечер, уважаемые члены рабочей группы и приглашенные.  Так как кворум есть, предлагаю начать наше заседание с рассмотрения повестки. На повестке  сегодня  три  вопроса. Повестка у всех на руках

Повестка дня заседания

1. О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.
(Докладывает  - Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике)

2. Об участии представителей рабочей группы «Молодежная палата» в круглом столе, проводимом в рамках мероприятий по празднованию 20-летнего юбилея Думы города  под лозунгом «Объединяя усилия во имя будущего».
( Докладывает – Таненков Виктор Львович, председатель рабочей группы «Молодежная палата», депутат )
3.  Об опыте участия во всероссийской молодежном  форуме  «Селигер»
[bookmark: _GoBack](Докладывает – Крецул Алексей  Иванович, член рабочей группы «Молодежная палата»)
Председательствующий: Кто за  данную повестку, прошу голосовать.

Результат голосования: единогласно.

СЛУШАЛИ 1. О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов
Докладывала  - Ходулапова Алена Евгеньевна, заместитель главы администрации города по финансам и экономике
Была представлена информация о проекте решения Думы города  «О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».

РЕШИЛИ:
1. Информацию «О бюджете города Покачи на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» принять к сведению.

СЛУШАЛИ 2. Об участии представителей рабочей группы «Молодежная палата» в круглом столе, проводимом в рамках мероприятий по празднованию 20-летнего юбилея Думы города  под лозунгом «Объединяя усилия во имя будущего».
Докладывал – Таненков Виктор Львович, председатель рабочей группы «Молодежная палата», депутат

 Докладчик:
На основании письма  Председателя Думы города от 13.11.2014 №1460 предлагаю делегировать для участия в круглом столе следующих членов нашей рабочей группы:
1. Бочкова Анна Сергеевна
2. Крецул Алексей Иванович
3. Кондратенко Ксения Владиславовна
4. Дымченко Вячеслав Викторович
5. Цуглевич Ольга Сергеевна
6. Иванова Наталья Сергеевна
Председательствующий:
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Делегировать для участия в круглом столе членов рабочей группы «Молодёжная палата» согласно утвержденного списка.
2. Направить письмо Председателю Думы об участии членов рабочей группы «Молодежная палата»  в круглом столе, проводимом в рамках мероприятий по празднованию 20-летнего юбилея Думы города  под лозунгом «Объединяя усилия во имя будущего» (ответственный – Цуглевич О.С.)
СЛУШАЛИ 3. Об опыте участия во всероссийском молодежном форуме   «Селигер»
Докладывал – Крецул Алексей  Иванович, член рабочей группы «Молодежная палата»

Представлена информация из личного опыта участия  вот всероссийском молодежном  форуме «Селигер».

Информация принята к сведению.

Председательствующий: Уважаемые  члены рабочей группы, все  вопросы повестки дня исчерпаны.   Заседание рабочей группы «Молодежная палата  при Думе города Покачи V созыва»   считается закрытым.

Председатель рабочей  группы,
Депутат Думы города Покачи                                                                   В.Л. Таненков